
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

Determina n°349-2016

 
 

del giorno 17/06/2016

 

 
OGGETTO: Acquisto di spazi su quotidiano locale per la pubblicazione di estratto di n.
2 avvisi per selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo pieno e
determinato di un’unità di personale con qualifica di Digerente Settore Amministrativo e
per l’assunzione a tempo pieno e determinato di un’unità di personale con qualifica di
Dirigente Servizi Sociali Residenziali e Territoriali del COeSO - Società della salute
dell’area socio sanitaria grossetana – Cig: ZA91A52CA3   

 



IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 
 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:
 
- Disposizione di Servizio del Direttore n. 14 del 22/04/2016 relativa al conferimento alla
sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi; 
- Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010; 
- Art. 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;
 
adotta, pertanto, la seguente determinazione:
 
RICHIAMATE le determinazioni del Direttore del COeSO Società della salute grossetana  n.
346/2016 e n. 347/2016 aventi rispettivamente ad oggetto l’indizione di selezione pubblica per titoli
e colloquio per l'assunzione a tempo pieno e determinato di un'unità di personale con qualifica di
Digerente Settore Amministrativo del COeSO Società della Salute dell'Area socio sanitaria
grossetana e di selezione pubblica per titoli e colloquio per l'assunzione a tempo pieno e
determinato di un'unità di personale con qualifica di Dirigente Servizi Sociali Residenziali e
Territoriali  del COeSO Società della salute dell'Area socio sanitaria grossetana;
 
DATO ATTO che gli avvisi di selezione in oggetto saranno integralmente pubblicati all'Albo on line
dell'Azienda, sul sito internet ufficiale (sezione appositamente dedicata), inviato alla sede di tutti i
Comuni della dell'Area grossetana e alla Azienda Usl Toscana Sud Est, ai Centri per l'Impiego
della Provincia di Grosseto, a tutte le strutture organizzative dell'Azienda, alle Organizzazioni
Sindacali territoriali ed aziendali, nonché infine pubblicato in forma di breve sunto su almeno due
quotidiani con cronaca locale;
 
VISTO l’art. 10 del Regolamento relativo alla gestione della dotazione organica ed alle modalità di
reperimento delle risorse professionali rubricato pubblicazione e diffusione, ai sensi del quale nelle
procedure selettive pubbliche la pubblicità degli avvisi è effettuata, anche in momenti diversi,
mediante la pubblicazione di un estratto dell’avviso su almeno 2 quotidiani con cronaca locale;
 
DATO ATTO che si rende necessario procedere a tale adempimento in relazione alle n. 2
procedure di selezione indette e sopra indicate;
 
VISTO il seguente preventivo, presente agli atti, inviato da: 
- A. Manzoni & Co. S.p.a., concessionaria di pubblicità del quotidiano Il Tirreno, con sede sociale
a Milano, Via Nervesa, 21, P.IVA 04705810150 (prot. n. 8094 del 16 giugno 2016), recante
l’offerta per n. 2 spazi formato mm 135x90  + 1 mese su mio job, per una spesa di  € 850,00 + IVA
22%;
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l'art. 37 nel quale è scritto che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000
euro;
 
VALUTATO che si può procedere all’affidamento diretto delle forniture e dei servizi sotto euro
40.000,00, come previsto dall'art. 36 comma 2) lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;
 
RITENUTO OPPORTUNO affidare pertanto la pubblicazione di detti avvisi ad “A. Manzoni & Co.
S.p.a.”  per la somma sopra indicata;



CONSTATATO che l’efficacia di tale affidamento risulta comunque subordinata all’esito positivo
delle verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Amministrazione;
 
PRESO ATTO che il destinatario dell'importo sopra indicato si impegna al rispetto degli obblighi di
tracciabilità finanziaria, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i. 
       
DATO ATTO che per l'affidamento alla Ditta A. Manzoni & Co. S.p.a, è stato attribuito dall'ANAC
“Autorità Nazionale Anticorruzione” il seguente  CIG:.ZA91A52CA3, onde consentire di assolvere
gli obblighi previsti dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 ed assicurare la tracciabilità dei
movimenti finanziari al presente servizio di pubblicazione;
 
APPURATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto di
interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
Visto il D.Lgs.n. 50/2016; 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 Regolamento attuativo del codice dei contratti pubblici; 
Visto L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
 

 
DETERMINA

 
DI APPROVARE il preventivo proposto da “A. Manzoni & Co. S.p.a.”, concessionaria di pubblicità
del quotidiano Il Tirreno, con sede sociale a Milano, Via Nervesa, 21, P.IVA 04705810150 (prot. n.
8094 del 16 giugno 2016), recante l’offerta per n. 2 spazi formato mm 135x90  + 1 mese su mio
job, per una spesa di  € 850,00 + IVA 22%;
 
DI AFFIDARE  alla “A. Manzoni & Co. S.p.a.” il servizio di pubblicazione dei n. 2 avvisi di
selezione in oggetto;
 
DI COMUNICARE l'affidamento in oggetto alla “A. Manzoni & Co. S.p.a.”;
 
DI DARE ATTO che l’efficacia dell'affidamento risulta comunque subordinata all’esito positivo
delle verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Amministrazione;
 
DI LIQUIDARE a seguito di presentazione di regolare fattura, il seguente importo: 
1. A. Manzoni & Co. S.p.a. la somma di € 850.00 + Iva 22%; 
      
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it). 
      
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.coesoareagr.it


Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE


	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

